PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01               Bom Retiro do Sul, 29 de agosto  de 2017.

Vereador: AIRTON GIACOMINI
19/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com o Setor de Trânsito, ouvido o Plenário, transforme a saída da Rua Antônio Moraes
Viegas, obrigatória somente à direita, fazendo com que os motoristas contornem o trevo
da Rodoviária para seguir em direção ao Bairro São João, (proibido virar à esquerda).
Igualmente coloque tachões ao meio da pista, naquele local.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                                 Em face aos graves acidentes ocorridos com frequência, no local,
exigem medidas práticas e objetivas para minimizar os problemas. As sugestões ora
apresentadas nos parecem de grande valia, visto que deixaria uma pista livre para fluxo
de subida da Senador Pinheiro Machado.
                                 Considerando a relevância da matéria solicitamos urgência no
atendimento deste pleito.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip85TFxfrVAhXDJiYKHV8mBL8QjRwIBw&url=http://www.jesinalizacao.com.br/tachoes-de-sinalizacao-de-transito/&psig=AFQjCNH-ZlAswG5r89o2mzc9az9NC2oVtA&ust=1504030799639356
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjG4bTUxvrVAhWGYyYKHd94DW4QjRwIBw&url=http://www.aracaplaca.com.br/prod_list.php?id_sub=49&psig=AFQjCNHzyRPRBAXpJKC7L8A43oB3pziMsA&ust=1504030882494952
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjG4bTUxvrVAhWGYyYKHd94DW4QjRwIBw&url=http://www.aracaplaca.com.br/prod_list.php?id_sub=49&psig=AFQjCNHzyRPRBAXpJKC7L8A43oB3pziMsA&ust=1504030882494952
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjG4bTUxvrVAhWGYyYKHd94DW4QjRwIBw&url=http://www.aracaplaca.com.br/prod_list.php?id_sub=49&psig=AFQjCNHzyRPRBAXpJKC7L8A43oB3pziMsA&ust=1504030882494952
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjG4bTUxvrVAhWGYyYKHd94DW4QjRwIBw&url=http://www.aracaplaca.com.br/prod_list.php?id_sub=49&psig=AFQjCNHzyRPRBAXpJKC7L8A43oB3pziMsA&ust=1504030882494952
http://www.seton.com.br/placa-de-tracircnsito-proibido-virar-agrave-direita-c0252.html
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiwqfvzyPrVAhUM6iYKHQRJBKcQjRwIBw&url=http://www.intercolor.com.br/loja/placa-viaria-sentido-obrigatorio-curva-esqueda&psig=AFQjCNHi4kSuCOZsSEOHHXq92EMAfp22Sw&ust=1504031583411417

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home